ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

от 26 августа  2016 г.

                                                                     № 390

станица Старощербиновская

Об организации несения Почетной Вахты Памяти
на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов учащимися

общеобразовательных учреждений
 муниципального образования Щербиновский район
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 года № 1493 «О государственной программе «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы», в рамках реализации государственной программы Краснодарского края «Молодежь Кубани», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 963, приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 июня 2016 года № 3181 «Об организации несения Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»,  приказываю:
1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район:
1) организовать несение Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 возле Стены Памяти в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Щербиновский район,  у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов с 1 сентября 2016 года в соответствии с утвержденным Положением «О несении  Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у мемориалов и обелисков Великой Отечественной войны 1941-1945 годов» (прилагается);
2) назначить ответственных лиц за организацию работы Поста № 1;

3) утвердить график несения Почетной Вахты Памяти на Посту № 1;
4) списочный состав участников Поста № 1 из лучших учеников школы, учащихся 8-11 классов;
5) права и обязанности должностных лиц Почетного караула;
6) схему расстановки Почетного караула на Посту № 1;

7) расписание несения Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 (не более 20 минут).

8)  предоставить копии нормативных документов по организации Поста № 1 в отдел воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район.
2. Возложить ответственность за организацию Поста № 1 в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Щербиновский район на начальника отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район (Федотова).

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Щербиновский район

                                    Л.И. Городицкая